GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO CADASTRO DE RESERVA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DO EDITAL 001/2022-PSS/PC-PA

A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, no uso das atribuições que lhes são conferidas;

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da

legalidade e publicidade;

CONSIDERANDO o item 5.5. do Edital 001/2022-PCPA, que prevê o quadro de cadastro de

reserva, composto pelos candidatos aprovados fora do número de vagas, bem como o ANEXO I do

mesmo Edital, que delimita o quantitativo de candidatos do cadastro de reserva, por cargo;

CONSIDERANDO o não comparecimento de candidatos para celebração dos contratos

temporários, conforme os nomes relacionados;

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados para as vagas de cadastro

de reserva no Processo Seletivo Simplificado do Edital nº 001/2022-PSS/PC-PA:

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

MUNICÍPIO: MARABÁ

ANDRÉIA DE SOUSA GOMES

CADASTRO DE RESERVA

MARTHA ELENICE DA CUNHA